
事 務 連 絡 

  令和７年４月１４日 

 

教育訓練実施機関 各位 

 

独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構 

石川支部 求職者支援課 

 

令和７年度石川県求職者支援訓練の認定申請に係る説明会のご案内 
 

日頃から求職者支援訓練の業務にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の求職者支援訓練の認定申請に係る説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、石川県内で求職者支援訓練の申請をご検討いただける訓練実施機関様は、

ぜひ、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 開催日時 

令和７年５月１５日(木)１３：３０～１５：００（受付は１３：１０から行います） 

 

２ 会 場 

  独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構石川支部 

ポリテクセンター石川 本館２階２０３教室（石川県金沢市観音堂町ヘ１番地） 

   

３ 内 容（予定） 

（１）認定職業訓練実施奨励金の支給申請及び石川県の雇用失業情勢と職業訓練に係る求

職者のニーズについて 

（２）求職者支援訓練の認定申請書を提出するに当たっての留意事項等について 

（３）その他 

 

４ 定 員    ２０名 

 

５ 持 参 品 

筆記用具、名刺（受付で提出願います） 

※当日の資料につきましては、当方で準備いたします。 

  



６ 申込方法 

  ５月８日（木）までに石川支部求職者支援課あて、メールにてお申込み願います。 

   

申込みの際、メール本文に下記の内容を記載いただきますようお願いいたします。 

（１）機関名 

（２）担当者名・電話番号 

（３）参加を希望される方全員の役職・部署名ならびに氏名 

 

※メールによるお申込みが難しい場合、またメール送付日を含み３開庁日が経過しても

受付完了のメールが届かない場合は、お手数ですが電話にてご連絡ください。 

 

 

 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構は、「個人情報の保

護に関する法律」（平成 15年法律第 57号）を遵守し、保有個人情

報を適切に管理し、個人の権利利益を保護いたします。 

ご記入いただいた個人情報は、当説明会に関する事務処理及び求職

者支援訓練に関連する案内等に利用させていただきます。 

 

 

 

 

お問合せ先 

 石川支部 求職者支援課 

 ＴＥＬ：076－267－0217 

 メール：ishikawa-qsyoku@jeed.go.jp 


